
100  diário oficial Nº 34.894 Quarta-feira, 16 DE MARÇO DE 2022

NOME FUNCAO MATRICULA CPF LOTAÇÃO OBJETIVO PROGRAMÁTICA

MIRACI MORAES DA SILVA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 63843 043.712.242-53 POLÍCIA CIVIL

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO DO PPA. 03.091.1492.8729

RICARDO DA SILVA BRITO PAPILOSCOPISTA 5157188 249.592.862-53 POLÍCIA CIVIL/DIDEM
ORLANDETE FATIMA MORAES DOS 

SANTOS PAPILOSCOPISTA 70521 093.373.342-91 DIDEM/POLÍCIA CIVIL

EDILAR COUTO DOS SANTOS JUNIOR PAPILOSCOPISTA 5157382 184.223.492-72 DIDEM/POLÍCIA CIVIL
AMANDA DE SOUZA PAPILOSCOPISTA 5940085 860.584.282-20 POLÍCIA CIVIL

DEIVISON GONÇALVES PINHEIRO INDENTIFICADOR 
CIVIL 5005842 696.677.482-00 CAMARA MUN. DE BELÉM

JORGE LUIZ BARBOSA SOUZA PAPILOSCOPISTA 51577366 127.160.652-68 DIDEM/POLÍCIA CIVIL
LANNA TEIXEIRA SILVA AG. ADMINISTRATIVO 128629 012.828.072-77 PREF. MUN. ABAETETUBA

CLEVERSON NONATO BRITO BAR-
REIROS

SECRETÁRIO DE 
NÚCLEO 5324041 301.109.632-53 NAECA

KELLEN CRISTINA PAULA MARGALHO 
SABAA SRUR

SECRETÁRIO LEGIS-
LATIVO 5005548 782.868.912-87 CÂMARA MUNICIPAL DE 

BELÉM/GABINETE
DIEGO ARMANDO SILVA DOS SANTOS ASS. PARLAMENTAR 768-3 003.572.962-73 CAM. MUN. DE ANANINDEUA

ANSELMO CARLOS NOGUEIRA 
MONTEIRO

MOTORISTA DE DE-
FENSORIA 54194024 613.246.632-00 GERÊNCIA DE TRANS-

PORTES

NILTON DA COSTA MONTEIRO MOTORISTA DE DE-
FENSORIA 57211743 228.414.152-87 DIRETORIA METROPO-

LITANA

ANDREZA PENA CAVALCANTE ASSESSOR I 125049 878.422.112-72 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SALINÓPOLIS

CÉLIO JUNIOR DA SILVA GUIMARÃES TEC. DE DEFENSORIA 5900062 394.435.312-91 NUGEM
DAYSE HELENA DE SOUSA FIGUEI-

REDO TEC. DE DEFENSORIA 57214402 808.002.702-15 ESCOLA SUPERIOR

EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DE DEFENSORIA 5129192 174.698.802-91 BALCÃO DE DIREITOS
EDSON MIRANDA RODRIGUES AUX. DEFENSORIA 345873 170.738.712-53 BALCÃO DE DIREITOS

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM  MAGALHAES BARATA E IGARAPÉ-AÇU   05 A 10/03/2022 5,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 771766
PORTARIA Nº 069/2022 - DA BELÉM, 08/03/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/115907 de 25/01/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCAO MATRICULA CPF LOTAÇÃO OBJETIVO PROGRAMÁTICA

MIRACI MORAES DA SILVA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 63843 043.712.242-53 POLÍCIA CIVIL

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO DO PPA. 03.091.1492.8729

RICARDO DA SILVA BRITO PAPILOSCOPISTA 5157188 249.592.862-53 POLÍCIA CIVIL/DIDEM
ORLANDETE FATIMA MORAES DOS 

SANTOS PAPILOSCOPISTA 70521 093.373.342-91 DIDEM/POLÍCIA CIVIL

EDILAR COUTO DOS SANTOS JUNIOR PAPILOSCOPISTA 5157382 184.223.492-72 DIDEM/POLÍCIA CIVIL
AMANDA DE SOUZA PAPILOSCOPISTA 5940085 860.584.282-20 POLÍCIA CIVIL

DEIVISON GONÇALVES PINHEIRO INDENTIFICADOR CIVIL 5005842 696.677.482-00 CAMARA MUN. DE BELÉM
JORGE LUIZ BARBOSA SOUZA PAPILOSCOPISTA 51577366 127.160.652-68 DIDEM/POLÍCIA CIVIL

LANNA TEIXEIRA SILVA AG. ADMINISTRATIVO 128629 012.828.072-77 PREF. MUN. ABAETETUBA
CLEVERSON NONATO BRITO BAR-

REIROS SECRETÁRIO DE NÚCLEO 5324041 301.109.632-53 NAECA

KELLEN CRISTINA PAULA MARGALHO 
SABAA SRUR

SECRETÁRIO LEGIS-
LATIVO 5005548 782.868.912-87 CÂMARA MUNICIPAL DE 

BELÉM/GABINETE

DIEGO ARMANDO SILVA DOS SANTOS ASS. PARLAMENTAR 768-3 003.572.962-73 CAM. MUN. DE ANANIN-
DEUA

ANSELMO CARLOS NOGUEIRA 
MONTEIRO

MOTORISTA DE DEFEN-
SORIA 54194024 613.246.632-00 GERÊNCIA DE TRANS-

PORTES

NILTON DA COSTA MONTEIRO MOTORISTA DE DEFEN-
SORIA 57211743 228.414.152-87 DIRETORIA METROPO-

LITANA

ANDREZA PENA CAVALCANTE ASSESSOR I 125049 878.422.112-72 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SALINÓPOLIS

CÉLIO JUNIOR DA SILVA GUIMARÃES TEC. DE DEFENSORIA 5900062 394.435.312-91 NUGEM
DAYSE HELENA DE SOUSA FIGUEI-

REDO TEC. DE DEFENSORIA 57214402 808.002.702-15 ESCOLA SUPERIOR

EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DE DEFENSORIA 5129192 174.698.802-91 BALCÃO DE DIREITOS
EDSON MIRANDA RODRIGUES AUX. DEFENSORIA 345873 170.738.712-53 BALCÃO DE DIREITOS

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM  AUGUSTO CORREA, SÃO DOMINGOS DO CAPIM, BRAGANÇA, TRACUATEUA, CAPANEMA, PRIMAVERA, QUATIPURU. 14/02 A 04/03/2022 19

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 771758


